
RADA MJEJSKA 
K t o d z k u  UCHWALA NR XV11/122/2015 

RADY MIEJSKIEJ W KtODZKU 

z dnia 26 listopada 20 15 r. 

w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchornoici w ramach pomocy de minimis dla przedsiqbiorc6w 
tworzqcych miejsca pracy w zwiqzku z realizacjq nowych inwestycji. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8, art.40 ust. 1, art.4 1 ust. I i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzqdzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 20 15 r., poz. 15 15 z poin. zm.) i art.7 ust.3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i optatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2014 r., poz. 849 z poin, zrn.) zarqdza sie, co nastqpuje: 

5 1. Uchwala okreSla warunki udzielania przedsiqbiorcom zwolnien od podatku od nieruchomosci, ktore 
stanowiq pomoc de minimis zgodnie z przepisami okreSlonymi w Rozporqdzeniu Komisji Europejskiej (UE) nr 
1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.Urz. UE  L nr 352 z dnia 24 grudnia 2013 r.). 

5 2. llekroc w uchwale jest mowa o: 

1) pomocy - naleg  przez to rozumiec zwolnienie od podatku od nieruchomoSci na podstawie niniejszej uchwaty; 

2) nowej inwestycji - nalezy przez to rozumiet inwestycjq w Srodki trwaie polegajqcq na: utworzeniu nowego 
przedsiqbiorstwa, rozbudowie istniejqcego przedsiqbiorstwa poprzez zwiekszenie jego zdolnosci produkcyjnej, 
dywersyfikacji produkcji przedsiqbiorstwa poprzez wprowadzenie nowych dodatkowych produktbw 
dotychczas przez zakiad nie wytwarzanych, bqdz na zasadniczej zmianie procesu produkcyjnego poprzez 
zastosowanie nowych rozwiqzan technologicznych odmiennych od dotychczasowych; za nowq inwestycjq 
uznaje siq rowniez nabycie przedsiqbiorstwa w likwidacji albo ktore zostaioby zlikwidowane, gdyby nie zostalo 
nabyte, pod warunkiem, ze inwestor nie jest zwiqzany ze sprzedawcq; za nowq inwestycjq nie uznaje siq: 
zastqpienie starych maszyn nowymi, wymiane dotychczasowego oprogramowania na nowe, remonty, naprawy, 
czy nabycia wyiqcznie udziaiow lub akcji przedsiqbiorstwa; 

3) utworzeniu miejsc pracy - nalezy pt-zez to rozurniec utworzenie miejsc pracy w oparciu o umowq o pracq 
w rozumieniu przepisow prawa pracy, zwiqzanych z realizac-jq nowej inwestycji. Dla przedsiqbiorstw 
prowadqcych dziaialnoSC gospodarcq: 

a) powyzej 12 miesiqcy - naleiy rozumiec jako wzrost netto liczby pracownikow w danym przedsiqbiorstwie, 
w odniesieniu do Sredniego zatrudnienia z ostatnich 12 miesiecy przed rozpoczqciem inwestycji, 
w przeliczeniu na osoby zatrudnione w peinym wymiarze czasu pracy; 

.' b) poniiej 12 miesiqcy - naleBy rozumiec jako wzrost netto liczby pracownikow w danym przedsiqbiorstwie 
w odniesieniu do Sredniego zatrudnienia z okresu obejmu.jqcego wszystkie miesiqce prowadzenia 
dziatalnoici przed rozpoczqcieni inwestycji, w przeliczeniu na osoby zatrudnione w pelnym wymiarze czasu 
pracy . 

$3.  1 .  Zwalnia sig od podatku od nieruchonioSci grunty, budynki lub ich czeSci, budowle lub ich czeSci zajqte 
na prowadzenie dzialalnoSci gospodarczej na terenie Gminy Miejskiej Klodzko w przypadku, gdy przedsiqbiorca 
speini iqcznie nastqpujqce warunki: 

I) zioiy wniosek o udzielenie pomocy w organie podatkowym nie poiniej niz w okresie 12-stu miesiecy od dnia 
zakoriczenia realizacji nowej inwestycji; 

2) utworzy miejsca pracy w zwiqzku z realizacjq nowej inwestycji nie poiniej niz w okresie 12-stu miesiecy od 
dnia zakonczenia realizacji tej inwestycji; 

3) utrzyma nowq inwestycjq i utworzone miejsca pracy w zwiqzku z realizacjq nowej inwestycji przez okres co 
najmniej 3 lat od dnia zakoliczenia realizacji tej inwestycji, lecz nie krotszy niz okres korzystania ze zwolnienia 
od podatku od nieruchomoSci, o ktorym mowa w 5 5 uchwaiy. 

2. Zwolnienie, o ktorym mowa w ust. 1 ma zastosowanie do gruntow, budynkow lub ich czqSci, budowli lub ich 
czqSci zajetych na prowadzenie dziaialnoSci gospodarczej, bqdqcych w posiadaniu przedsiqbiorcy przed 
rozpoczeciern realizacji nowej inwestycji oraz - do gruntow, budynkow lub ich czqici, budowli lub ich czeici, 
nabytych bqdi powstalych w wyniku dokonania realizacji nowej inwestycji. 
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5 4. Zwolnieniu od podatku od nieruchomosci, o ktorym rnowa w 9 3 nie podlegajq grunty, budynki lub ich 
czqici, budowle lub ich czqici zwiqzane z: 

I) dzialalnoiciq: handlowq, gastronomicznq, bankowq, logistycznq, spedycyjnq, magazynowq; 

2) wykonywaniem uslug hotelarskich i finansowych; 

3) prowadzeniem stacji paliw. 

8 5. Zwolnienie od podatku od nieruchomobci, o ktorym rnowa w 5 3 przysluguje na okres: 

I) 1 roku - w przypadku utworzenia co najmniej 5 miejsc pracy; 

2) 2 lat - w przypadku utworzenia co najmniej I0 miejsc pracy; 

3) 3 lat - w przypadku utworzenia co najmniej 20 miejsc pracy; 

4) 4 lat - w przypadku utworzenia co najmniej 30 miejsc pracy; 

5) 5 lat - w przypadku utworzenia co najmniej 40 miejsc pracy. 

8 6.  Pomoc udzielona na podstawie niniejszej uchwajy przysluguje : 

1) od pierwszego dnia miesiqca nastqpujqcego po miesiqcu, w ktorym przedsiqbiorca zloiyt wniosek o udzielenie 
pomocy - w odniesieniu do gruntbw, budynkow lub ich czqSci, budowli lub ich czqSci, objetych obowiqzkiem 
podatkowym w dniu doienia wniosku; 

2) od dnia powstania obowiqzku podatkowego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
roku o podatkach i optatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2014 r., poz.849 z poin. zm.) - w odniesieniu 
do gruntow, budynkbw lub ich czqici, budowli lub ich cz~ ic i ,  od ktorych obowiqzek podatkowy powstal po 
dniu zlotenia wniosku. 

5 7. 1 .  Przedsiebiorca mo& uzyskaC pomoc, o ktorej mowa w 3 3, jezeli wartoic tej pomocy lqcznie z wartoiciq 
innej pomocy de minimis, otrzymanej przez niego w okresie trzech lat kalendarzowych, nie przekracza kwoty 
stanowiqcej rownowartoSC 200 tys. euro brutto, a w odniesieniu do przedsiqbiorcy prowadzqcego dzialalnoic 
gospodarcq w sektorze drogowego transportu towarowego - 100 tys. euro brutto. 

2. Przy dokonywaniu oceny wniosku o udzielenie pomocy de minimis na podstawie niniejszej uchwaly bierze 
siq pod uwagq bieqcy rok kalendarzowy oraz dwa poprzednie lata. 

3. Wartoit pomocy de minimis udzielana na podstawie niniejszej uchwaly podlega kumulacji pomocy zgodnie 
z art. 5 Rozporzqdzenia Komisji Europejskiej (UE) nr 1407120 13 z dnia 18 grudnia 20 13 r. w sprawie stosowania 
art.107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do polnocy de minimis (Dz.Urz. UE L nr 352 z dn. 
24 grudnia 20 13 r.). 

§ 8. Przedsiebiorca ubiegajqcy siq o pomoc na podstawie niniejszej uchwaly zobowiqzany jest do zlozenia 
w organie podatkowym: 

I) wniosku o udzielenie pomocy; 

2) zgloszenia o vealizowaniu nowej inwestycji i utworzeniu miejsc pracy w zwiqzku z realizacjq tej inwestycji, 
na formularzu wedlug wzoru okreilonego w zalqczniku do uchwaly; 

3) oiwiadczenia o utworzeniu miejsc pracy w zwiqzku z realizacjq nowej inwestycji w okresie, o ktorym mowa 
w tj 3 ust. I pkt 2 uchwaly, na formularzu wedlug wzoril okreslonego na druku nr 1 do zalqcznika uchwajy; 

4) oiwiadczenia o utrzymaniu nowej inwestycji i utworzonych miejsc pracy w zwiqzku z realizacjq nowej 
inwestycji przez okres, o kt6rym mowa w 3 ust. 1 pkt 3, na formularzu wediug wzoru okreilonego na druku nr 
2 do zalqcznika uchwaly; 

5) wszystkich zaiwiadczen o pomocy de minimis i pomocy de minimis w rolnictwie i rybolowstwie, jakie 
otrzymal w roku, w ktdrym ubiega siq o pomoc oraz w ciqgu 2 poprzedzajqcych go lat; albo oswiadczeri 
o wielkobci pomocy de minimis i pomocy de minimis w rolnictwie i ~ybolowstwie otrzymanej w tym okresie; 
albo oiwiadczeri o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

6) informacji na formularzu stanowiqcym zatqcznik do rozporzqdzenia Rady Ministrow z dnia 29 marca 2010 
roku w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegajqcy siq o polnoc de minimis (Dz. U. 
Nr 53, poz.3 1 1 z poin.zm); 
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7)dokumentacji potwierdzajqcej zakonczenie realizacji nowej inwestycji, a takie dokumentacji Swiadcqcej 
o utworzeniu miejsc pracy w zwiqzku z realizacjq tej inwestycji w przypadku, gdy miejsca pracy zostaly 
utworzone przed dniem zloienia wniosku o udzielenie pomocy. 

5 9. 1 .  W okresie korzystania z pomocy na podstawie niniejszej uchwaly, przedsiqbiorca jest zobowiqzany do 
przedloienia w organie podatkowym dokumentow, o ktorych mowa w 4 8 pkt 5 i 6 uchwaly, w terminie do dnia 
3 1 stycznia ka2dego roku kalendarzowego. 

2. W przypadku utworzenia miejsc pracy w zwiqzku z realizacjq nowej inwestycji po dniu zloienia wniosku 
o udzielenie pomocy, przedsiqbiorca jest zobowiqzany do przedlozenia dokumentow potwierdzajqcych spelnienie 
warunkow udzielenia pomocy, o ktbrych mowa w 5 3 ust. I pkt 2 uchwaly, w terminie 14 dni od dnia, w kt6rym 
powstaly okolicznoici powodujqce spelnienie tych warunkbw. 

3. Nie przedloienie dokumentow przez przedsiqbiorcq, o ktorych mowa w ust. I i 2 we wskazanym terminie, 
spowoduje utratq prawa do korzystania z pomocy i zwrot otrzymanej pomocy wraz odsetkami za zwloke naleinymi 
od ustawowych terminow platnoSci podatku. 

4. Organ podatkowy ma prawo do przeprowadzania kontroli w zakresie przestrzegania przez przedsiqbiorc6w 
warunkow udzielenia pomocy wynikajqcych z uchwaty, w tym takze sprawdzania zgodnoici skiadanych przez nich 
dokumentow i inforrnacji ze stanem faktycznym. 

5. W przypadku, gdy w wyniku kontroli wyjdq na jaw okolicznoici powodujqce nie spelnienie warunkow 
udzielenia pomocy, bqdi nastqpi przedloienie nieprawdziwych informacji, przedsiqbiorca traci prawo do 
udzielenia pomocy i jest zobowiqzany do zwrotu otrzymanej pomocy wraz z odsetkami za zwlokq naleinymi od 
ustawowych terminow pjatnoici podatku, w terminie I4 dni od dnia, w kt6rym stwierdzono utratq prawa do 
udzielenia pomocy. 

5 10. 1. Przedsiqbiorca, ktdremu udzielono pomocy na podstawie niniejszej uchwaly jest zobowiqzany 
powiadomik pisemnie organ podatkowy o utracie warunkbw udzielenia pomocy lub o zmianie majqcej wpiyw na 
wielkoSC udzielonej pomocy, najpoiniej w terminie 14 dni od dnia powstania okolicznoSci powodujqcych tq utrate 
lub zmianq.. 

2. W przypadku utraty warunkbw udzielenia pomocy, przedsiqbiorca zobowiqzany jest do zwrotu otrzymanej 
pomocy wraz z odsetkami za zwlokq naleinymi od ustawowych terminow piatnosci podatku, w terminie, o kt6rym 
mowa w ust. 1 .  

3. Jeieli w trakcie roku podatkowego nastqpiio przekroczenie dopuszczalnej wielkosci pomocy udzielonej na 
podstawie uchwaly, kwota udzielonej pomocy ponad dopuszczalnq wielkoiC, staje siq natychmiast wymagalna 
i podlega zwrotowi wraz z odsetkami za zwlokq naleinymi od ustawowych terminow platnoici podatku. 

8 11. Traci rnoc ~ c 6 w a l a  Nr XXX11/355/2013 Rady Miejskiej w Klodzku z dnia 28 lutego 2013 r. w sprawie 
zwolnienia od podatku od nieruchomoSci w ramach pomocy de minimis dla przedsiqbiorcow tworqcych miejsca 
pracy w zwiqzku realizacjq nowych inwestycji. 

5 12. Wykonanie uchwaly powierza siq Burmistrzowi Miasta Klodzka. 

8 13. Uchwala obowiqzuje do dnia 3 1 grudnia 2020 roku. 

8 14. Uchwaja wchodzi w zycie po upiywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzqdowym Wojewodztwa 
DolnoSlqskiego. 

Tomasz ~ a b s k i  
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Za!qcznik nr 1 
do Uchwaty Nr XV11/122/2015 
Rady Miejskiej w Ktodzku 
z tInia 26 listopada 201 5 r. 

.................................................... 
( imiq i nazwiskol nazwa przedsiqbiorcy) 

.......................................... 
( adres zamieszkania/siedziba przedsiqbiorcy) 

Burmistrz Miasta Klodzka 
pl. Boleslawa Chrobrego I 

57-300 Klodzko 

Zgloszenie 

o zrealizowaniu nowej inwestycji i utworzeniu miejsc pracy w zwiqzku z realizacjq tej 
inwestycji w celu korzystania z pomocy de minirnis w formie zwolnienia od podatku od 
nieruchomoici 

1 .Oznaczenie przedsiqbiorcy: . . .  
lm~q I nazwiskolnazwa.. ....................................................................................... 

...................................................................................................................... 
3. NIP ............................................................................................................. 
4. REGON ....................................................................................................... 

" 5. Symbol PKD i opis'prowadzonej dzialalnoici ....................................................... ;. ... 

................................................................................................................... . . 
6. Forma prawna przedslqblorcy.. ............................................................................. 
7.WielkoSC przedsiqbiorcy (w rozumieniu zajqcznika nr 1 do Rozporzqdzcnia Komisji (UE) nr 
65 1/2014 z dnia 17 czenvca 2014 r. uznajqccgo nicktore rodzaje poniocy za zgodne z rynkiem 
wewnqtrznyrn w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187, 
26.06.2014) ........................................................................................................ 

...................................................................................................................... . . 
8.Rodzaj zrealizowanej inwestycjl ............................................................................ 
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09. Terrnin zakoriczenia realizacji inwestycji.. .............................................................. 
...................................................................................................................... 
...................................................................................................................... 
10. IloSd utworzonych miejsc pracy w zwiqzku z rcalizacjq nowej inwcstycji ......................... 
.................................................................................................................... 
....................................................................................................................... 
..................................................................................................................... 
11. 11056 planowanych miejsc pracy w zwiqzku z realizacjq nowcj inwestycji. ........................ 
...................................................................................................................... 
...................................................................................................................... 
...................................................................................................................... 
12. Termin utworzenia miejsc pracy w zwiqzku z realizacjq nowej inwestycji.. ....................... 

........................................................ 
13. Przedsiqbiorca do wniosku dolqcza: 

1) odpis (informacja) z Centralnej Ewidencji i lnformacji o DzialalnoSci Gospodarczej 
(CEIDG) lub Krajowego Rejestru Sqdowego (KRS); 

2) oiwiadczenie o utworzeniu miejsc pracy w zwiqzku z realizacjq nowej inwestycji 
w terminie, o kt6rym mowa w $ 3 ust. 1 pkt 2 uchwaly, wedlug druku nr 1 do zalqcznika; 

3) oiwiadczenie o utrzyrnaniu nowej inwestycji i utworzonych miejsc pracy w zwiqzku 
z realizacjq nowej inwestycji przez okres, o ktbrym mowa w 4 3 ust.1 pkt 3 uchwaly, 
wedlug druku nr 2 do zalqcznika. 

............................... 
miejscowoid, data 

......................................... 
podpis i pieczeC zglaszajqcego 
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Druk nr 1 

............................................... 
(imie i nazwiskolnazwa przedsiqbiorcy) 

........................................................ 
( adres zamieszkanial siedziba przedsiqbiorcy 

W wykonaniu obowiqzku wynikajqcego z 4 8 pkt 3 uchwaty nr ... Rady Miejskiej w Ktodzku 
z dnia ............. w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomoici w ramach pomocy 
de minimis dla przedsiqbiorcow tworzqcych miejsca pracy w zwiqzku z realizacjq nowych 
inwestycji: 

- zobowiqzujq siq do utworzenia miejsc pracy w zwiqzku z realizacjq nowej inwcstycji, nie 
poiniej n i i  w okresie 12- stu miesiqcy od dnia zakonczenia realizacji tej inwestycji, w iloici 
zadeklarowanej w zgloszeniu o zrealizowaniu nowej inwestycji i utworzeniu miejsc pracy, na 
formularzu wedtug wzoru okreilonego w zalqczniku do uchwaly. 

................................... 
miejscowoSC, data 
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Druk nr 2 

............................................... 
(imie i nazwiskolnazwa przedsiqbiorcy) 

........................................................ 
( adres zarnieszkanial siedziba przedsiebiorcy 

W wykonaniu obowiqzku wynikajqcego z 4 8 pkt 4 uchwaly nr ... Rady Miejskiej w KCodzku 
z dnia .......... w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomoici w ramach pomocy 
de minimis dla przedsiqbiorc6w tworzqcych micjsca pracy w zwiqzku z realizacjq nowych 
inwestycji: 

- zobowiqzujq siq do utrzyrnania nowej inwestycji i utworzonych miejsc pracy w zwiqzku 
z realizacjq nowej inwestycji przez okres co najmniej 3 lat od dnia zakonczenia realizacji 
inwestycji, lecz nie kr6tszy ni i  okres korzystania ze zwolnienia od podatku od nieruchomoici. 

........................ 
miejscowoiC, data 
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UZASADNIENIE 

Zgodnie z art.7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opiatach 
lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2014 r., poz. 849 z poin. zm.) rada gminy moze 
skorzystad z uprawnienia i wprowadzid inne zwolnienia pszedmiotowe w podatku od 
nieruchomoici niz te, ktbre wynikajq z ustawy. Uchwata przewiduje udzielanie pomocy 
de minimis w formie zwolnien od podatku od nieruchomoici zgodnie 
z rozporzqdzeniem Komisji Eusopejskiej (UE) nr 14071201 3 z dnia 18 g~udnia 201 3 
roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 
do pomocy de minimis (Dz.Urz. UE L 352 z 24.12.201 3r.). 
Pomoc skierowana jest do przedsiqbiorcow tworzqcych nowe miejsca pracy 
zwi@u z realizacjq przez nich nowych inwestycji na terenie naszej gminy. Udzielanie 
pomocy na podstawie przyjetych zasad wynikajqcych z tej uchwaly bqdzie miaio na celu 
promowanie, a przede wszystkim wspieranie rozwoju, modernizacji i dywersyfikacji 
dziatalnoici gospodarczej prowadzonej przez te przedsiebiorstwa, ktore bedq 
jednoczeinie tworzyd nowe miejsca pracy. Proponowana pomoc w formie zwolnienia od 
podatku od nieruchomoici ma byd jednym z czynnikow zachecajqcych przedsiqbiorcow 
do podejmowania dziatan inwestycyjnych. ktore majq przyczynid sie do ziagodzenia 
skutkow bezrobocia w naszym regionie. 
Podjqcie uchwaly umozliwi kontynuowanie pomocy de minimis w formie zwolnienia od 
podatku od nieruchomoici przy zastosowaniu obecnie obowiqzujqcego porzqdku 
prawnego wynikajqcego z prawa wspolnotowego i krajowego. 
Projekt uchwaly zostal zgtoszony do organu monitorujqcego udzielanie pomocy 
publicznej, tj. Prezesowi Urzedu Ochrony Konkurencji i Konsumentow, w celu 
przedstawienia ewentualnych zastrzezeli co do przejrzystoici udzielania pomocy. 
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